

Extension Activity on “Voter’s Rights and Responsibility”

A Street Play on “Voter’s Rights and Responsibility” was organized on February 25, 2022 at the Faculty of Science (Sports Ground) and Company Garden (near Chandrashekhar Azad Statue) in Prayagraj, with a gathering of around 100 students/public in each places. This play was performed by 23 students of BA./B.Sc. II year of the Department of Family and Community Sciences, University of Allahabad. The aim of the Street Play was to create awareness among students and public on the use of EVMs and ethical voting. Street Play was written, directed and organized by Dr. Farida Ahmed, Assistant Professor, Department of Family and Community Sciences, University of Allahabad.

विज्ञान संकाय (खेल मैदान) और कंपनी गार्डन (चंद्रशेखर आजाद प्रतिमा के पास), प्रयागराज में 25 फरवरी, 2022 को "मतदाता के अधिकार और उत्तरदायित्व" पर एक नुक्कड़ नाटक का आयोजन किया गया। प्रत्येक स्थानों पर लगभग 100 छात्र-छात्राएं/ आम-जनता दर्शकों के रूप में मौजूद थे। यह नुक्कड़ नाटक परिवार और सामुदायिक विज्ञान विभाग, इलाहाबाद विश्वविद्यालय की बीए/बीएससी द्वारा वर्ष की 23 छात्राओं द्वारा प्रस्तुत किया गया। नुक्कड़ नाटक का उद्देश्य छात्र- छात्राओं और आम-जनता के बीच में ईवीएम के उपयोग और नैतिक मतदान के बारे में जागरूकता पैदा करना था। नुक्कड़ नाटक का लेखन, निर्देशन और आयोजन डॉ. फरीदा अहमद, असिस्टेंट प्रोफेसर, परिवार और सामुदायिक विज्ञान विभाग, इलाहाबाद विश्वविद्यालय द्वारा किया गया।



